mitiendose estos fueros modernos a los antiguos, sin estenderlos a vassallos de la Corona de Castilla, con tanta inverosimilitud, y dureza como se ponderó en la alegacion hasta el nu. 12.

13 Responde el motivo, que el fuero primero de prælaturis comprehendió solo a los vassallos de la Corona de Aragon, y Señoría presente, mas que acrecentandose despues con la de Castilla, las palabras, nacido dentro de los Reinos, è tierras del señor Rey, è nuestras, se dilataban a los vassallos de los Reinos de Castilla, figurando, y magnificando la opinion, que supone de Bardaxi, contraria à la de Pertusa, y habilitando con esta extencion, y consequencia à todos los vassallos de la Corona de Castilla.

14. Mas para que se vea la infia
substancia, y cequidacion de la
resposta referiremos el lugar de
Bardaxi, decision, y fundamentos
de la Corte seguidos por Pertusa, y
explicando el dictamen de Bardaxi
en la misma consonancia. Mostrá
vió la question de los Reinos au-
mentados en el fuero primero de
prolaturis nivis ibit ex quibus dete-
gitur magna utilitas subditorum Da-
minii Regis: nam ut refert Pertusa su-
per hunc foro in princ. qntri alienigenas
fuerunt expulsi, & subditii conservati
in reversione beneficiorum: & quia iste
forus disponit, excludendo eos qui non
sunt de dominatione Domini Regis: &
incluyendo eos qui sunt Regnorū ipsius
Regis: an si post editionem huius
fori sunt quiesita Regna, si dispositio
huius fori comprehendat eos, qui post
editionem huius fori intrarant in do-
minio, & dominatione Regis. Pertusa
asserit suo tempore fuisse cum Magno
Consilio determinatum, beneficium, &
dispositionem huius fori non extendi
ad Regna post editionem illius ques-
tas; quia dispositio huius fori eman-
vit in favorem subditorum, & vassal-
lorum Domini Regis, & pro indemni-
tate Regni, & subdicorum illius, &
quod non debet extendi nisi ad regna,
que tunc Rex Alphonsus habebat: fa-
cit quid dicit Ioannes Andreas in ad-
dit. ad Specul. sit. de censib. §. i. nam
privilegium, vel immunitas concessa
castro cum suis villis, non extenditur
ad villas postea quiescas: cap. cum ca-
pella de privil. item si datum est pri-
vilegium militi pro toto suo territorio,
si illud est auctum, per incrementum
alluvionis, & sic latenter, extenditur,
secus si patenter, Angel. de servitus, ru-
stic p̄c d. si servitus. Item si quis im-
petrat privilegium pro possessionibus
suis, non extenditur ad postea quies-

tas Florian. de Sancto Petro in dict.
ly si seruitus Barbat. & Immol. in-
damni. §. primo de tam. infest. facit
forus de Judeis, & Saracenis bapti-
zand. ubi dicetur, allegat Barba confi-
z. vol. i. d'qua quiescit in private
giam sibi iurisdictio, aut alia concessio
extendatur ad postea quiesca, viden-
dus est Covar. cap. i. practi. quest. co-
trarium tamē eius quid afferit Per-
tusa fuisse conclusum; servatur; nam
tempore editionis huius fori Rex Al-
phonsus non erat Rex Castelle, & tam-
men prolatur Archiepiscopatus, &
Episcopatus danius Castellaniis, &
Navarriis.